



Invitasjon til Grønt Flagg Oppstartseminar

FEE Norway, Enova og Rotary ved Romerike Klimagruppe inviterer til Grønt Flagg Oppstartseminar for skoler og barnehager på Romerike i Lørenskog Rådhus, onsdag 29. oktober 2014 kl. 1100-1600



Formålet med oppstartseminaret er å gi informasjon om Grønt Flagg programmet, og å engasjere ansatte i skoler og barnehager til å sette i gang miljøarbeid og miljøundervisning som kan danne grunnlaget for Grønt Flagg sertifisering.

Samlingen vil starte med felles lett lunsj, velkommen og informasjon om Grønt Flagg ordningen, før gruppen deles i to, og skoler og barnehager får innlegg og presentasjoner som passer for dem. Enova vil presentere det nye elektroniske undervisningsmateriellet de har utviklet, Energiutfordringen (www.enovasenergiutfordring.no), som etter hvert vil erstatte Regnmakerskolen som mange skoler har jobbet mye med. LOOP Miljøskole (miljoskole.no) vil presentere undervisningsmateriellet sitt, og snakke om hvordan både skoler og barnehager enkelt kan sette i gang arbeid og gode tiltak og aktiviteter innenfor temaet avfall og kildesortering. Lære om Skogen (www.skoleskogen.no) vil delta for å presentere undervisningsmateriellet og gi tips og gode råd til hvordan barnehager kan jobbe med tema som «Skogen» og «Gjest i naturen».

Grønt Flagg er en internasjonal miljøsertifiseringsordning for skoler og barnehager som har til formål å fremme bærekraftig utvikling gjennom miljøundervisning. Satsningen på Grønt Flagg er en effektiv drivkraft i miljøopplæringen, og en flott måte å markere seg som en miljøskole/-barnehage. Ordningen er et pedagogisk verktøy i samsvar med læreplanen/rammeplanen for skoler/barnehager, og KDs strategi for utdanning for en bærekraftig utvikling. FEE Norway (www.fee.no) eier og driver programmet i Norge. Ordningen er en del av det internasjonale Eco-Schools nettverket. I Norge deltar omlag 1 000 skoler og barnehager, med 150 000 barn og unge i 17 fylker og 96 kommuner. Internasjonalt deltar over 14 millioner barn og unge og 1,2 millioner pedagoger fra 59 land.

Grønt Flagg arbeidet foregår slik at skoler og barnehager hvert år jobber med et miljøtema, hvor de iverksetter ulike tiltak og aktiviteter som skal inkludere alle. Det trenger ikke å innebære nye temaer eller fag i skolen, men tilrettelegger og synliggjør undervisningen innenfor realfag, natur og miljø på en måte som skaper økt tverrfaglig engasjement blant elever og lærere.

Romerike Klimagruppe består av åtte rotaryklubber som bidrar lokalt og ute til en mer bærekraftig utvikling (www.climategroup.no). Gruppen bidrar til at skoler og barnehager i tar i bruk Grønt Flagg som miljø-sertifiseringsordning. Åsenhagen skole i Skedsmo var først ute. Så har Lørenskog kommune vedtatt at alle skoler og barnehager skal være GF-sertifisert innen 2020. Nittedal og Sørums kommuner har startet arbeidet med GF-sertifisering,

Påmelding til Grønt Flagg Oppstartseminaret skjer på e-post til FEE Norway, v/ Marit Kjellesvik, mk@fee.no innen fredag 24.9.14. Kontakt oss gjerne dersom dere har noen spørsmål.





Enova SF har fått utviklet et digitalt læringsverktøy tilpasset 5.-7 trinn kalt *Energiutfordring*. Det er forankret i læreplanene for naturfag og samfunnsfag. Gjennom et ferdig laget undervisningsprogram vil elevene få grunnleggende kunnskap om energi, energibruk og dagens utfordringer i klimaspørsmål. Undervisningen er laget med fokus på refleksjon, kritisk tenkning og løsninger for fremtiden (www.enovasenergiutfordring.no).

LOOP Miljøskole tilbyr undervisningsopplegg om kildesortering og gjenvinning for alle alderstrinn. Opplegget er tilpasset kompetansemålene i læreplanene, og kan brukes i ulike fag og i tverrfaglige prosjekter (miljoskole.no).

Skoleskogen er undervisningsprogrammet *Lære med skogen* for lærere, skoleledere, foreldre og andre som er interessert i tverrfaglig undervisning i skoleskogen. På www.skoleskogen.no gis en oversikt over utvalg av læremidler, kurstilbud og lokalt kontaktnett.

ROAF (Romerike avfallsforedling) har Europas mest moderne sorteringsanlegg. De tilbyr omvisning og undervisning for skoleklasser (<http://www.roaf.no>).